genda est duobus principiis, quorum alterum priori subicitur. 

1) Baptismus, ad salutem necessarius, signum est et in

strumentum praevenientis amoris Dei, qui ab originali pec

cato liberat, atque vitae divinae consortium communicat: ex 

se, horum bonorum donum pro parvulis differendum non est. 

2) Cautiones praestandae sunt, ut hoc donum per genui

nam fidei et vitae christianae educationem ita crescere possit, ut 

sacramentum totam suam « veritatem » attingat.37 Istae cau

tiones regulariter praestantur a parentibus vel propinquis, etsi 

suppleri possunt variis modis in christiana communitate. Si 

tamen istae cautiones revera seriae non sunt, id causa esse 

poterit cur sacramentum differatur; si denique certo nullae 

sunt, sacramentum denegandum est. 

Dialogus pastorum cum familiis fidem habentibus 

29. Ratione habita horum duorum principiorum, realis sin

gulorum casuum condicio expendenda erit per colloquium pa

storale inter sacerdotem et familiam. Quoad modum instituendi 

colloquium cum christianis parentibus qui religiosa officia as

sidue observant, normae traditae sunt in Praenotandis Ritualis 

Romani, quorum hic duas res significantiores memorare satis sit. 

37 Çf. Ordo baptismi parvulorum, Praenotanda, n. 3, p. 15. 
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Imprimis, magnum momentum tribuendum est praesentiae 

atque activae parentum participationi in celebratione; ipsi iam 

priores agunt partes, respectu habito patrinorum et matrina

rum, quorum praesentia tamen etiam requiritur, cum eorum 

auxiliatrix opera in educatione pretiosa sit atque interdum ne

cessaria. 

Deinde, magnum momentum tribuendum est baptismi prae

parationi. Parentes debent de eo sollicitudinem habere, pastores 

suos de exspectato partu certiores facere, suum animum spiri

taliter praeparare. Pastores autem familias visitabunt, immo 

plures simul adunabunt eisque catechesim atque opportuna 

monita praebebunt; ad orandum denique eas incitabunt pro 

filiis, quos mox accepturae sint.38 

Quod autem attinet ad tempus baptismi celebrandi, stan

dum erit hic Ritualis monitis : « Ratio habeatur in primis salu

tis parvuli, ne hic beneficio sacramenti privetur; deinde vale

tudinis matris, ut, quantum fieri possit, et ipsa adesse possit; 

demum, dummodo hoc praestantiori bono infantis non obsit, 

necessitatis pastoralis, id est temporis sufficientis ad praeparan

dos parentes et ad ipsam celebrationem congrue ordinandam, ut 

indoles ritus apte manifestetur ». Itaque baptismus celebrabi